
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Federal

Superintendência Regional no Ceará

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2022

Às 12:03 horas do dia 19 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RODRIGO CARNEIRO GOMES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
08270013979202141, Pregão nº 00006/2022.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 15.949,3600
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRUNA CRISTINA SILVEIRA LOPES 13708267613 , pelo melhor lance de R$ 14.060,0000 .

Itens do grupo:

1 - Guincho / Reboque

2 - Guincho / Reboque

3 - Guincho / Reboque

4 - Guincho / Reboque

5 - Guincho / Reboque

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Guincho / Reboque
Descrição Complementar: Guincho / Reboque - Veículo de 2 rodas (motocicleta)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.361,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRUNA CRISTINA SILVEIRA LOPES 13708267613 , pelo melhor lance de R$ 1.680,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2022
10:38:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRUNA CRISTINA
SILVEIRA LOPES 13708267613, CNPJ/CPF:35.048.738/0001-03,

Melhor lance : R$ 1.680,0000

Homologado 19/05/2022
12:03:47

RODRIGO
CARNEIRO

GOMES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Guincho / Reboque
Descrição Complementar: Guincho / Reboque - Veículo leve (passeio)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 43 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=103982...

1 of 3 19/05/2022 13:55



Valor Estimado: R$ 9.481,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRUNA CRISTINA SILVEIRA LOPES 13708267613 , pelo melhor lance de R$ 8.600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2022
10:38:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRUNA CRISTINA
SILVEIRA LOPES 13708267613, CNPJ/CPF:35.048.738/0001-03,

Melhor lance : R$ 8.600,0000

Homologado 19/05/2022
12:03:49

RODRIGO
CARNEIRO

GOMES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Guincho / Reboque
Descrição Complementar: Guincho / Reboque - Veículo médio (SUV, caminhonete, vans)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.209,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRUNA CRISTINA SILVEIRA LOPES 13708267613 , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2022
10:38:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRUNA CRISTINA
SILVEIRA LOPES 13708267613, CNPJ/CPF:35.048.738/0001-03,

Melhor lance : R$ 1.100,0000

Homologado 19/05/2022
12:03:51

RODRIGO
CARNEIRO

GOMES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Guincho / Reboque
Descrição Complementar: Guincho / Reboque - Veículo pesado (caminhão, ônibus)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.883,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRUNA CRISTINA SILVEIRA LOPES 13708267613 , pelo melhor lance de R$ 1.720,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2022
10:38:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRUNA CRISTINA
SILVEIRA LOPES 13708267613, CNPJ/CPF:35.048.738/0001-03,

Melhor lance : R$ 1.720,0000

Homologado 19/05/2022
12:03:54

RODRIGO
CARNEIRO

GOMES

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Guincho / Reboque
Descrição Complementar: Guincho / Reboque - Veículo extra pesado (caminhão pesado)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.013,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRUNA CRISTINA SILVEIRA LOPES 13708267613 , pelo melhor lance de R$ 960,0000 .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=103982...

2 of 3 19/05/2022 13:55



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/05/2022
10:38:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRUNA CRISTINA
SILVEIRA LOPES 13708267613, CNPJ/CPF:35.048.738/0001-03,

Melhor lance : R$ 960,0000

Homologado 19/05/2022
12:03:56

RODRIGO
CARNEIRO

GOMES

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=103982...

3 of 3 19/05/2022 13:55


